
5 گردشگری

گروه گردشــگری - ایران جزو ۱۰ 
کشور برجسته باستانی٬ تاریخی و فرهنگی 
جهان است و جاذبه های گردشگری زیادی 

دارد.
ما در کشــوری زندگی می کنیم که با 
سابقه تاریخی و تمدنی غنی خود حرف های 
زیادی برای گفتن دارد. این کشور با ذره ذره 
خاکش به نوعی روایتگر تاریخ تمدن بشــر 

اســت و با توجه به همین موضوع براساس 
ضوابط یونســکو جزو ۱۰ کشور برجسته 
باستانی٬ تاریخی و فرهنگی جهان و از نظر 
جاذبه های طبیعی رتبه پنجم جهان را به خود 

اختصاص داده است.
ایران ما، این کشور ۴ فصل با تاریخی 
انکارناپذیر در هر نقطــه خود درس هایی 
شــنیدنی برای همه مردم جهان دارد و روز 

۳۰ اردیبهشــت به عنوان نمادی برای تأکید 
بر اهمیت بازدید از جاذبه های گردشگری 
ایران زمین و مرور تاریخ آن انتخاب شــده 
اســت. این روز در تقویم مــا با عنوان روز 
ایرانگردی و ایران شناسی شناخته می شود تا 
به ما یادآوری کند، قبل از ســفر به هر نقطه 
جهان بهتر است کشور خودمان را به خوبی 
بشناســیم و با شناخت کافی از آن با زندگی 

گذشتگان خود آشنا شویم.
به این بهانه، سراغ یکی از کارشناسان 
حوزه گردشــگری رفتیم تا از او بپرســیم 
چگونه می توان ایران را آن گونه که شایسته 
است به جهانیان معرفی کرد و تا به امروز تا 

چه اندازه در تحقق این امر موفق بوده ایم؟
هادی عربی گل مدرس و کارشــناس 
هتلداری و گردشــگری، بــه جایگاه قابل 
توجه ایران در میان کشــور های برجســته 
باســتانی، تاریخی و فرهنگی جهان اشاره 
و بیــان کرد: متأســفانه تا امــروز صنعت 
گردشــگری ما نتوانسته به جایگاه شایسته 
خود برسد و درآمد ارزی کشور را بالا ببرد. 
این در حالی اســت که کشور ما جاذبه های 

تاریخی و طبیعی بی شماری دارد که در سطح 
جهان کم نظیر هستند.او افزود: امروز برخی 
کشور ها اگرچه گذشته تاریخی غنی ندارند، 
تلاش می کنند سهمی از صنعت گردشگری 
جهان داشته باشند.این مدرس و کارشناس 
هتلداری و گردشــگری اظهار کرد: به نظر 
من ضعف حوزه گردشــگری کشــورمان 
ناشــی از کیفیت خدمات و تبلیغات است. 
مــا در حوزه تبلیغــات می توانیم با اصلاح 
روش های تبلیغی و ایجاد تور های مجازی 
به چند زبان، کشــورمان را بیش از پیش به 
جهانیان بشناسانیم و دید آن ها نسبت به ایران 
را اصــلاح کنیم.عربی گل ادامه داد: اصلاح 
زمان تعطیلات هم یکی دیگر از راهکار های 
تقویت حوزه گردشگری کشورمان است. 
بهتر است که ما زمان تعطیلاتمان را با زمان 
تعطیلات بین المللی هم ســو کنیم و تطبیق 
بدهیم تا ســهم بیشــتری از جهانگردی و 
گردشگری جهان به خود اختصاص دهیم. 
اصلاح خطوط حمل و نقلی نیز یکی دیگر 
از راهکار های معرفی مناسب و بیش از پیش 

ایران به جهانیان است.

گروه گردشــگری - معــاون امور 
دهیاری هــای ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشــور از امضای تفاهم نامه 
همکاری مشــترک چهــار جانبه در زمینه 
حمایت از طرح های احیاء، مرمت و تغییر 
کاربــری برخی بناهــای تاریخی واقع در 

مناطق روستایی خبر داد.
ایــن  در  جندقیــان  ســعیدرضا 
خصوص گفت: این تفاهم نامه در راستای 
سیاست های توسعه اقتصادی و اشتغالزایی 
روســتایی و به منظور بهره بــرداری بهینه 
از ظرفیت هــای محلی، ایجــاد هم افزایی 
و تعامــل بیــن دســتگاههای مربوطه و 
تعریــف کاربــری جدید بــرای بناهای 
تاریخی می باشــد که بــه امضای معاونت 
توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست 
جمهوری، ســازمان شهردای ها و دهیاری 
های کشور،  صندوق توسعه صنایع دستی 
و فرش دســتباف و احیاء و بهره برداری از 
اماکن تاریخی و فرهنگی و بنیاد مســکن 

انقلاب اسلامی رسید.
وی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: 
موضوع محوری این تفاهم نامه همکاری 
در حمایت از طرح هــای احیاء، مرمت و 
تغییــر کاربری برخی از بناهای تاریخی در 

جهت توسعه اقتصادی و اشتغالزایی مناطق 
روســتایی همجوار با ابنیه می باشد که در 
مرحله اول با شناسایی ۱88 بنا در 29 استان 

به اجرا در می آید.
جندقیــان در خصــوص اهــداف 
ایــن تفاهم نامه نیز گفــت: هم افزایی بین 
دســتگاه های مربوطــه و بهره گیــری از 
ظرفیت نهادهای محلی و سازمان های مردم 
نهاد برای حفظ و احیای بناهای ارزشــمند 
تاریخی واقع در روستاها، توسعه و ترویج 
و جهش در تولید و عرضه صنایع دســتی 

و محصولات روستایی، ایجاد زیرساخت 
لازم جهت توسعه گردشگری و بوم گردی 
در روستاهای دارای بنای تاریخی و جلب 
مشارکت نهادها و جوامع محلی برای بهره 
برداری هر چه بیشتر از ظرفیت های منطقه 
ای از جمله اهداف این تفاهم نامه می باشد.

معاون امور دهیاری های ســازمان 
شهردای ها و دهیاری های کشور اقدامات 
مشترک در راســتای انعقاد این تفاهم نامه 
را تدویــن نــکات، راهنمایی های لازم و 
اطلاع رســانی از ضوابط و مقررات جاری 

درخصــوص حفــظ و محدودیت های 
تصــرف در کاربــری بنــا، فرصت های 
حمایتــی و آگاهی های مرتبــط با رونق 
گردشگری و اشتغال و رصد نحوه فعالیت 
و برگزاری جشنواره مشترک در تجلیل از 
طرح های موفق با جلب بیشترین مشارکت 
روســتائیان، ایجاد مرکز مشاوره در جهت 
بهــره برداری مطلــوب از ابنیه تاریخی و 
زمینه سازی جهت برگزاری جشنواره های 
موضوعی در محوطه یا مجاور ابنیه تاریخی 
ذکر نمود که می بایســت در راستای انعقاد 
این تفاهم نامه، به عنوان اقدامات مشترک 

اجرایی گردد.
 وی در پایــان گفــت: در این تفاهم 
نامه همچنین مقرر شــده برای دهیاری ها 
و شــرکت های تعاونی دهیاریها نیز زمینه 
ها و تســهیلات لازم جهــت احیاء، تغییر 
کاربــری و بهره برداری از بناهای تاریخی 
واقع در مناطق روستایی فراهم شود. از این 
رو فرصت مغتنمی اســت تا دهیاری ها و 
شرکت های تعاونی دهیاریها با مشارکت 
در ایــن طرح، ضمــن ایجاد اشــتغال و 
درآمدزایی، موجب توســعه گردشگری و 
رونق اقتصادی در روستاهای دارای بناهای 

تاریخی شوند.

چگونه سهم بیشتری از گردشگری جهان را به دست آوریم؟

گروه گردشــگری - طی ماه های 
گذشــته با شــیوع کرونا ســفرها و البته 
مســافرت های بــا رویکــرد تفریــح و 
گردشــگری با محدودیت های اجباری از 
 )WHO( سوی سازمان جهانی بهداشت
مواجه شــد و عموم جامعه بــه ماندن در 
خانه های خود ترقیب شدند. تمام سفرها 
لغو و تورها کنســل شــدند. در این میان 
فعالان حوزه گردشــگری بــا چالش ها و 
البته خسارت های هنگفتی روبه روشدند. 
در این میان برخی از فعالان گردشــگری 
معتقدند تغییر روند رکود کنونی به شرایط 
و اجرای قوانین فاصله گذاری ها و اصلاح 
قیمت ها نیز بســتگی دارد و حداقل تا سال 
2۰22 طول می کشد تا اوضاع این صنعت 
بهبود پیدا کند و از رکود و کســادی خارج 
شــود. البته سازمان جهانی گردشگری نیز 
پیام های متعددی برای بازگشــت رونق به 
گردشگری در دوران پساکرونا منتشر کرده 

است.
ولی تیموری )معاون گردشــگری 
کشــور( با اشــاره آنکه در حــال حاضر 
آزادســازی سفر یکی از تصمیمات قطعی 

کشور نیست، یادآور شد: باتوجه به شرایط 
موجود سعی بر آن است تا با برنامه درصدد 
عملیاتی کردن زنجیره ســفر باشیم. به این 
مهم واقف هســتیم که بــا پایان ماه مبارک 
رمضان نمی توان به طور حتم عنوان کرد که 
سفر آزاد شده است و گردشگران می توانند 
با خیال آســوده به تمام نقاط کشــور سفر 

کنــد. چراکه همچنان با قرمز ماندن برخی 
از شــهرها و اســتان ها قطعاً محدودیت 
صفــر نیز باقی خواهــد ماند. با این وجود 
بر اســاس مســئولیتی که داریــم، کم کم 
تاسیسات گردشــگری را آماده بازگشایی 

و ارائه خدمات می کنیم.
 او ادامه داد: هتل ها و مراکز پذیرایی 

بیش از سه ماه تعطیلی را پشت سر گذاشته اند 
و اکنــون برای ارائه خدمات به مســافران 
نیازمند زمان هستند تا بتوانند خدمات لازم 
را ارائه دهند. هنوز نگرانی ها و دغدغه های 
وجود دارد که ممکن اســت سبب شود تا 
مردم از بازگشــایی هتل ها و رســتوران ها 
استقبال نکنند. به دنبال آن هستیم تا تمامی 

این چالش ها را به مرور پشت سر بگذاریم 
و در مرحله نخســت گردشگری داخلی 
و ســپس گردشــگری خارجی را توسعه 
دهیم. معاون گردشگری خاطرنشان کرد: 
با رونق و توســعه گردشــگری داخلی و 
فعال شــدن بخش خصوصی گردشگری 
این بخــش باید در حوزه اعتمادســازی 

گردشگران خارجی ورود کند و از حضور 
گردشگران داخلی برای تبلیغ  و معرفی این 
مهم  بهره جوید.  مراکز هتلی و رستوران ها 
آنهــا با رعایت پروتکل های بهداشــتی و 
نمایــش آن در عرصه بین الملل می توانند 
گردشگران بین المللی را در خصوص ارائه 
خدمات مناســب متقاعد کنند. ما به دنبال 
گشــایش هایی برای جذب گردشــگران 
خارجی هســتیم و بــرای تحقق این مهم 
نیازمند اعتمادســازی بــا کمک دولت و 
بخش خصوصی هستیم. انتظار آن است تا 
زودتر از آنچه که تصور می کنیم بتوانیم به 
حوزه جذب گردشگر خارجی بازگردیم 
و ایران به عنوان یک مقصد گردشــگری 
مطرح شود. نباید فراموش کرد که ایران در 
حوزه فوتی های بیماران کرونایی ۵۰ امین 
کشور در دنیا است، بنابراین می توان گفت 
به نوعی یکی از کشــورهایی به حســاب 
می آیــد که تعداد مرگ و میــر از بیماری 
کرونا نســبت به جمعیت آن در مقایسه با 

سایر کشورهای دنیا کمتر بوده است.
او با اشــاره به تغییراتی که در حوزه 
سفرهای پســا کرونا شاهد هستیم، گفت: 

ســفرها در ابعاد نزدیک و از کشــورهای 
همســایه شــروع خواهد شــد. این بدان 
معناست ماکه طی دو سال گذشته بازارهای 
هدف مــان را بر روی جذب گردشــگر از 
کشورهای همســایه متمرکز کرده بودیم 
طبیعتــا زودتر می توانیم بــه هدف خود 
برای جذب گردشــگران خارجی دست 
یابیم. نباید فراموش کرد که طی سال های 
گذشــته عمده گردشــگران ورودی ما از 
کشورهای همسایه بودند و اکنون نیز طی 
تغییر و تحولاتی که در حوزه سفرهای پسا 
کرونــا اتفاق می افتد، حوزه گردشــگری 
خارجی ایران آسیب چندانی نخواهد دید 
و می تواند به روند گذشته خود ادامه دهد.

تیموری خاطرنشــان کرد: براساس 
الگوهایی که در سازمان جهانی گردشگری 
مطرح شده است، پیش بینی ها بر رونق و آغاز 
سفرهای داخلی در مرحله نخست و رونق 
گردشگری خارجی با حضور گردشگران 
از کشورهای همسایه در مرحله بعد است. 

به نظر می رســد که ایران گام نخست برای 
توسعه گردشگری داخلی را بعد از پایان ماه 
رمضان و تعطیلات عید فطر تکمیل خواهد 
کرد برای جذب گردشــگران خارجی نیز 
رایزنی هایی با کشورهای ترکیه ارمنستان 
آذربایجــان و حتی کمی دورتر مانند چین 
و هنگ کنگ انجام شده است پست و طی 
دو هفته گذشته ارتباطاتی با تور اپراتورهای 
آنها گرفته شده. تقاضاهایی از سوی بخش 
خصوصی این کشــورها برای اجرای تور 
سفر به ایران نه برای زمان اکنون بلکه برای 
تابستان و ماه های تیر و مرداد وجود دارد. 

معاون گردشــگری کشور در پاسخ 
به ســوال خبرنگار ، مبنی براینکه هرچند 
ایران می توانــد در حوزه اعتمادســازی 
به لحــاظ امن بودن در خصوص شــیوع 
ویــروس کرونا ورود کند اما چه تضمینی 
وجود دارد و چه پروتکلی تعریف شــده 
است که گردشــگران خارجی که به ایران 
ســفر می کنند ناقل ویروس کرونا نباشند 

و آغازی دوباره برای شــیوع اپیدمی دیگر 
در کشــور به حساب نیایند، گفت: طبیعتاً 
برای تحقق این مهم معاونت گردشــگری 
و وزارت میراث فرهنگی گردشــگری و 
صنایع دســتی به تنهایــی نمی تواند ورود 
کند بلکه باید تمهیداتی در ســطح ســتاد 
ملی کرونا اندیشــیده شود. در حال حاضر 
برای ورود گردشــگر خارجی به کشــور 
محدودیت هایی وجــود دارد. تقاضاهای 
موجود برای ســفر به ایران را در قالب یک 
گزارش به دولت و ستاد کرونا اعلام کردیم 
تا آمادگی لازم برای حضور گردشــگران 
خارجی ایجاد شــود. در مرحله نخســت 
نیاز اســت تا اجازه رسمی برای آغاز این 
فرآیند صادر شود. نیاز است تا پروتکل های 
کشوری درنظر گرفته و ابلاغ شود. می توان 
مانند روزهای اولیه شــیوع ویروس کرونا 
تمهیداتی برای چک کردن گردشــگران 
خارجی در مبادی ورودی کشور اندیشید. 
البته برخی از کشــورها موضوع دارا بودن 

کارت ســلامت برای گردشگران خارجی 
را مطــرح کرده اند که این مهم نیز می تواند 
مورد بررســی قرار گیــرد. نیازمند ایجاد 
هماهنگی هــای لازم بیــن دســتگاه ها و 

نهادهای مربوطه هستیم.
او در پاســخ به سوال دیگر خبرنگار 
مبنی بر  آنکــه  آیا ایران در حال حاضر بر 
اساس فعالیت هایی که سال گذشته در بازار 
چین  داشــته همچنان جذب گردشگران 
چینــی را در اولویت بازارهای هدف خود 
قرار داده یا خیر و اینکه اگر پاسخ مثبت است 
با وجود حساســیت هایی که در خصوص 
حضور گردشــگران چینی و هنگ کنگی 
بــه ایران وجود دارد چــه تمهیداتی برای 
جلوگیری از به وجــود نیامدن رفتارهای 
نامناســب و در جامعــه میزبــان و البته 
نگرانی هایی که در خصوص شیوع مجدد 
و ویــروس کرونا با حضور گردشــگران 
چینی در کشــور وجود دارد، اندیشیده اند، 
گفت: به نظر می رسد اینکه اکنون بگوییم 
گردشگر چینی نمی خواهیم خلاف اصول 
مقررات و تفاهم نامه های بین المللی است. 
ما نیز ســعی می کنیم براســاس الگوهای 
بین المللــی حرکت می کنیم به این ترتیب 
که در مرحله نخســت گردشگری داخلی 
سپس جذب گردشگر کشورهای همسایه 
و پس از آن با بهبود شرایط، جذب گردشگر 
از کشورهای دورتر مانند چین را در برنامه 
خود قــرار دهیم.تیموری تصریح کرد: در 
حال حاضر بایــد ببینیم وضعیت بیماری 
کرونا در کشور چگونه پیش می رود. قبول 
داریم ممکن اســت توسعه گردشگری در 
ابعاد داخلی و چه در ابعاد خارجی زمان بر 
باشــد و نگرانی هایی در خصوص شیوع 
مجــدد کرونا از فصــل پاییز به بعد وجود 
دارد، امــا می توانیم بر اســاس الگوهای 

سازمان جهانی گردشگری پیش برویم.

مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دستی ؛

صندوقتوسعهصنایعدستیازفعالاناینعرصهحمایتمیکند

معاون گردشگری کشور با اشاره به آنکه زنجیره سفرهای داخلی با پایان تعطیلات تکمیل می شود، از دورخیز ایران برای جذب گردشگران 
کشورهای همسایه و در مراحل بعد چین و هنگ کنگ خبر داد.

معاون گردشگری کشور:

بخش خصوصی برای اعتمادسازی 
خارجی ها ورود کند

حمایت از طرح های احیاء، مرمت و تغییر کاربری بناهای تاریخی روستا

گروه گردشــگری -  مدیرعامل 
صندوق توســعه صنایع دســتی و فرش 
دســتباف، مفاد اساسنامه حمایتی جدید 
این صندوق و برنامه ریزی برای حمایت 

از فعالان این عرصه را تشریح کرد.
هادی میرزایی مدیرعامل صندوق 
توســعه صنایع دستی و فرش دستباف و 
احیاء و بهره بــرداری از اماکن تاریخی و 
فرهنگی، گفت: اساسنامه صندوق احیا و 
بهره برداری از اماکن تاریخی براساس بند 
پ ماده ۱۱۴ قانون چهارم توسعه در سال 
۱۳8۴ به تصویب هیئت وزیران رســید، 
اما این اساســنامه با توجه به اصلاحات و 
تکالیفی که قانــون حمایت از هنرمندان، 
استادکاران و فعالان صنایع دستی و فرش 
دستباف در آبان ماه سال ۱۳98 برای دولت 
تعریف کرده اســت، نیازمند اصلاح بود. 
این امر انجام شــد و نتیجه آن با همکاری 

وزارتخانه های صمت و میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی ارائه و به 
تصویب رسید. این اساسنامه هم اکنون در 
حال طــی مراحل قانونی برای اخذ تأیید 
شورای نگهبان است و امیدواریم پس از 
اخذ تأیید اعضای شورای نگهبان بتوانیم 
هر چه ســریع تر فرآیند اجرای آن را پیش 

بگیریم.
او افزود: نکته حائز اهمیت این است 
که تکلیف صندوق توسعه صنایع دستی 
و فرش دســتباف و احیاء و بهره برداری 
از اماکــن تاریخــی و فرهنگــی در ماده 
8 قانون حمایت از هنرمندان مشــخص 
شــده اســت. در این ماده قانونی متوجه 
می شویم که هدف تشکیل صندوق توسعه 
صنایع دســتی و فرش دستباف و احیاء و 
بهره بــرداری از اماکن تاریخی و فرهنگی 
حمایت، توســعه و ترویج است. در مواد 

۱۴ و ۱۵ قانــون حمایت از هنرمندان نیز 
تکلیف نوشــتن آیین نامه اجرایی قانون 
برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی تعریف شده است. ماده 
۱۳ این قانــون نیز وظیفه وزارت صمت 
را در خصوص تدوین اساســنامه اصلاح 
شــده صندوق توســعه صنایع دستی و 
فرش دســتباف و احیاء و بهره برداری از 
اماکن تاریخی و فرهنگی مشخص کرده 
است. براســاس آنچه در این ماده قانونی 
آمــده، وزارت صمت موظف به تدوین و 
ابلاغ فرآیند و نحوه انجام حمایت ها است 
پس صندوق توسعه صنایع دستی و فرش 
دســتباف و احیاء و بهره برداری از اماکن 
تاریخی و فرهنگی در عمل یک مجموعه 
بین دســتگاهی تحت نظر وزارت صمت 
و وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، اما بــا راهبری وزارت 

میراث فرهنگی فعالیت می کند. بنابراین 
علی اصغر مونسان، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی رئیس هیئت 

امنای آن خواهد بود.
مدیرعامل صندوق توســعه صنایع 
دســتی و فــرش دســتباف و احیــاء و 
بهره بــرداری از اماکن تاریخی و فرهنگی 
بیان کرد: قانونگذار و اساســنامه جدیدی 
که با همــکاری وزارتخانه های صمت و 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی تدوین شــده، صندوق توسعه 
صنایع دســتی و فرش دستباف و احیاء و 
بهره بــرداری از اماکن تاریخی و فرهنگی 
را مکلف کرده اســت کــه به عنوان یک 
مجموعه تسهیل گر از مرحله تأمین مواد 
اولیه تا توســعه تجــارت الکترونیک از 
هنرمندان صنایع دســتی و فرش دستباف 
حمایــت کند. شــما می دانید کــه ما در 

کشورمان تجربه خوبی از ایجاد بنگاه ها و 
دستگاه های تسهیل گر نداشتیم و در فرآیند 
ایجــاد این بنگاه ها و دســتگاه ها به مرور 
زمان شــاهد ایجاد ساختار های عریض و 

طویل با نگاه دولتی بودیم.
میرزایی ادامه داد: همه تلاش دولت 
و مجموعه های مؤثر در تدوین اساسنامه 
جدید صندوق توسعه صنایع دستی و فرش 
دســتباف و احیاء و بهره برداری از اماکن 
تاریخی و فرهنگی این است که صندوق 
توســعه صنایع دستی و فرش دستباف و 
احیاء و بهره بــرداری از اماکن تاریخی و 
فرهنگی به عنوان یک مجموعه تسهیل گر 
با اســتفاده از ظرفیت بخش غیر دولتی از 
جمله انجمن ها، اتحادیه ها و ذی نفعانی که 
نمایندگان هــر کدام از بخش های تولید، 
عرضه و صادرات هستند، از هنرمندان و 
صنعتگران حمایت کند. در اصل ما در این 

صندوق نقش یک شتاب دهنده و بازوی 
اجرایی دولت برای تسهیل ارائه خدمات 
به انجمن ها، اتحادیه ها و همه ذی نفعانمان 
را ایفا می کنیم. هدفمان نیز این اســت که 
از هــر لحاظ از هنرمندان و فعالان صنایع 
دستی که در دورترین نقاط کشور فعالیت 
می کنند، حمایت کنیــم.او گفت: امروزه 
رســانه ها تبلیغات زیادی بــرای فرش 
ماشینی انجام می دهند، اما سهم هنر های 
ســنتی، صنایع دستی و فرش دستباف در 
این تبلیغات کم رنگ اســت. زیرا منابع و 
امکانــات لازم را ندارند. یکی از اهداف 
تشــکیل صندوق توسعه صنایع دستی و 
فرش دســتباف و احیاء و بهره برداری از 
اماکن تاریخــی و فرهنگی ایجاد فضای 
تبلیغ بــرای این هنر هاســت. ما تلاش 
می کنیم مشکلات بیمه ای هنرمندان را هم 

برطرف کنیم.
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 در حال حاضر باید ببینیم وضعیت بیماری کرونا در کشــور چگونه 
پیش می رود. قبول داریم ممکن اســت توســعه گردشــگری در ابعاد 
داخلــی و چــه در ابعــاد خارجی زمان بــر باشــد و نگرانی هایی در 
خصوص شــیوع مجــدد کرونا از فصل پاییز به بعد وجــود دارد، اما 
می توانیم بر اساس الگوهای سازمان جهانی گردشگری پیش برویم.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :
مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه

)ماه(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 

ارجاع کار )ریال(

تهیه و اجرای نیوجرسی مفصلی بتنی و پایه 
روشنایی به همراه زیرسازی در محورهای 

حوزه استحفاظی استان
69.625.644.800

حوزه 
استحفاظی 

123.481.282.240استان

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات عمرانی ملی
ج( شرایط متقاضی :1 – داشتن شخصیت حقوقی 2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کارو  
ضمانت نامه انجام تعهدات 3– دارا بودن رتبه 5 رشــته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » ج « 
فوق  بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ 99/03/12  لغایت ساعت 
.19:00 مورخ 99/03/19  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، 
آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 19:00 مورخ 99/03/29 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/04/01 
خواهدبود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به 

عهده برنده مناقصه خواهد بود .
شناسه:862097روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی  شماره  25-99- نوبت دوم

ســازمان جهادکشــاورزي اســتان هرمزگان در نظر دارد اجرای عملیات احداث ساختمان قرنطینه نباتی در 
شهرستان های جاسک و سیریک با برآوردهای اولیه ذیل بر اساس فهرست بهاي مربوطه و پرداختی از طریق 
اســناد خزانه اسلامی را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط داراي رتبه بندي از سازمان مدیریت و 
برنامه ریزي کشور در رسته ساختمان و ابنیه )حداقل پایه 5( واگذار نماید. لذا از شرکت هاي پیمانکاري واجد 
شرایط که دارای نیروی انسانی متخصص و ماشین آلات می باشند، دعوت بعمل مي آید جهت دریافت اسناد 
ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه )بصورت همزمان( پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

تضمین شرکت در مناقصه بایستی در قالب ضمانتنامه مورد تائید کارفرما که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت 
تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد، ارائه گردد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه می باشد.

تضمین شرکت در مناقصه برآورد اولیه )ریال(شهرستانشماره فراخوان ثبت در سامانه ستاد
)ریال(

11.889.084.076600.000.000جاسک2099003757000010

8.758.465.688440.000.000سیریک2099003757000011

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان
شناسه:864090

نوبت اول آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی 


